Logística, solicita la modificación del Plan Anual de Contrataciones de Contrataciones 
del Jurado Nacional de Elecciones 2021, para la inclusión de los siguientes 
procedimientos de selección: 

 Contratación Directa para el “Servicio de Alquiler de Inmueble para la Oficina 
Desconcentrada de Tacna”, por el valor estimado de S/100,800.00 (Cien mil 
ochocientos con 00/100 soles), con fecha prevista de convocatoria Julio 2021. 

 Contratación Directa para el “Servicio de Alquiler de Inmueble para la Oficina 
Desconcentrada de Junín con sede en Huancayo”, por el valor estimado de 
S/108,000.00 (Ciento ocho mil con 00/100 soles), con fecha prevista de 
convocatoria Julio 2021. 

Que, sobre la inclusión del procedimiento de selección por Contratación Directa 
para el “Servicio de Alquiler de Inmueble para la Oficina Desconcentrada de Tacna”, de 
acuerdo al Memorando N° 0203-2021-DNOD/JNE, de fecha 04 de mayo de 2021, la

[...]

de la Ley, el cual señala que las entidades públicas pueden contratar directamente con 
determinado proveedor para el caso de arrendamiento de bienes inmuebles, habiéndose 
determinado la realización de una Contratación Directa por el valor estimado de 
S/100,800.00 (Cien mil ochocientos con 00/100 soles); asimismo, la presente 
contratación cuenta con la Certificación N° 01036-2021-DGPID/JNE y Previsión 
Presupuestal N° 028, ambos de fecha 10 de junio de 2021, que garantiza su 
financiamiento, por lo que correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2021 del JNE

[...]

de la Ley, el cual señala que las entidades públicas pueden contratar directamente con 
determinado proveedor para el caso de arrendamiento de bienes inmuebles, habiéndose 
determinado la realización de una Contratación Directa por el valor estimado de 
S/108,000.00 (Cien ocho mil con 00/100 soles); asimismo, la presente contratación 
cuenta con la Certificación N° 00618-2021-DGPID/JNE y Previsión Presupuestal N° 021, 
ambos de fecha 25 de marzo de 2021, que garantiza su financiamiento, por lo que 
correspondería solicitar su inclusión en el PAC-2021 del JNE para continuar con la